

**Amandman 21****Andreas Schieder**

u ime Kluba zastupnika S&amp;D-a

**Heidi Hautala**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće****A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 49.***Prijedlog rezolucije*

49. poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti moraju otkriti izvore svojeg financiranja pružanjem istih informacija kao i svi redovito registrirani subjekti;

*Izmjena*

49. poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti moraju otkriti izvore svojeg financiranja pružanjem istih informacija kao i svi redovito registrirani subjekti; ***naglašava da se mjerama kojima se od nevladinih organizacija zahtijeva da objave sve izvore financiranja mora uzeti u obzir položaj***

*nevladinih organizacija koje djeluju u zemljama pod autoritarnim i neliberalnim režimima, posebno kada bi otkrivanje takvih informacija moglo ugroziti njih i njihov rad zbog primjene represivnog zakonodavstva kao što su zakoni o „stranim agentima” i slično;*

Or. en

5.7.2023

A9-0215/22

**Amandman 22**

**Andreas Schieder**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Heidi Hautala**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 55.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

55. ***ponovno ističe svoju predanost provedbi šestomjesečnog razdoblja*** mirovanja za ***bivše*** zastupnike u Europskom parlamentu; naglašava da bi to razdoblje trebalo početi odmah nakon isteka njihova mandata; smatra da bi poštovanje tog razdoblja mirovanja trebalo pratiti buduće etičko tijelo EU-a;

55. ***izražava namjeru da uvede razdoblje*** mirovanja za zastupnike u Europskom parlamentu, ***koje bi trebalo trajati najviše 24 mjeseca, a najmanje onoliko dugo koliko zastupnik ima pravo na prijelaznu naknadu***; naglašava da bi to razdoblje trebalo početi odmah nakon isteka njihova mandata; smatra da bi poštovanje tog razdoblja mirovanja trebalo pratiti buduće etičko tijelo EU-a;

Or. en

**Amandman 23****Andreas Schieder**

u ime Kluba zastupnika S&amp;D-a

**Heidi Hautala**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

**Izvešće****A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 57.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

57. smatra da zastupnici u Europskom parlamentu trebaju biti transparentniji u pogledu svih plaćenih poslova koje mogu obavljati, primjenjujući revidirana i preciznija pravila o objavljivanju iznosa zarađenih prihoda, položaju na kojem se ti prihodi zarađuju i klijentima u čije ime zastupnici rade za naknadu; ponavlja svoj poziv na stroža pravila za zastupnike u Europskom parlamentu koji obavljaju plaćene poslove, s posebnim naglaskom na ograničavanje njihovih aktivnosti u ime organizacija ili pojedinaca obuhvaćenih područjem primjene registra transparentnosti; obvezuje se na uvođenje zabrane za zastupnike u Europskom parlamentu koji tijekom njihova mandata obavljaju plaćene poslove za visokorizične države koje nisu članice EU-a ili ovisne subjekte; smatra da bi Statut zastupnika u Europskom parlamentu trebao biti predmet zakonodavne revizije, s posebnim naglaskom na popratnom radu; smatra da Parlament mora biti transparentniji u vezi s tim pitanjem; poziva na to da se izjave zastupnika u Europskom parlamentu o popratnom radu podvrgnu institucionalnim provjerama i podupru relevantnim

57. smatra da zastupnici u Europskom parlamentu trebaju biti transparentniji u pogledu svih plaćenih poslova koje mogu obavljati, primjenjujući revidirana i preciznija pravila o objavljivanju iznosa zarađenih prihoda, položaju na kojem se ti prihodi zarađuju i klijentima u čije ime zastupnici rade za naknadu; ponavlja svoj poziv na stroža pravila za zastupnike u Europskom parlamentu koji obavljaju plaćene poslove, s posebnim naglaskom na ograničavanje njihovih aktivnosti u ime organizacija ili pojedinaca obuhvaćenih područjem primjene registra transparentnosti; obvezuje se na uvođenje zabrane za zastupnike u Europskom parlamentu koji tijekom njihova mandata obavljaju plaćene poslove za visokorizične države koje nisu članice EU-a ili ovisne subjekte; **ponavlja svoj poziv da se zastupnicima u Europskom parlamentu zabrani obavljanje plaćenih dodatnih poslova u ime organizacija ili subjekata obuhvaćenih područjem primjene registra transparentnosti kako bi se izbjegli mogući sukobi interesa tijekom obnašanja mandata tih zastupnika**; smatra da bi Statut zastupnika u Europskom parlamentu

dokumentima, kao što je već slučaj u nekim državama članicama;

trebao biti predmet zakonodavne revizije, s posebnim naglaskom na popratnom radu; smatra da Parlament mora biti transparentniji u vezi s tim pitanjem; poziva na to da se izjave zastupnika u Europskom parlamentu o popratnom radu podvrgnu institucionalnim provjerama i podupru relevantnim dokumentima, kao što je već slučaj u nekim državama članicama;

Or. en

5.7.2023

A9-0215/24

**Amandman 24**

**Andreas Schieder**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Heidi Hautala**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 76.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

76. napominje da su se trenutačne smjernice za nevladine organizacije i druge dionike koji nisu obuhvaćeni registrom transparentnosti pokazale nedostatnima; naglašava potrebu za temeljitom provjerom prije upisa u registar transparentnosti kako bi se otkrili svi izvori financiranja; napominje da financiranje iz fondova EU-a mora biti sljedivo od izravnog primatelja do krajnjeg korisnika kada se sredstva prenose u lancu; poziva na reviziju smjernica za prijavu u registar transparentnosti kako bi se uključio zahtjev za otkrivanje svih prihoda i rashoda, uključujući prijenose sredstava s jednih nevladinih organizacija i dionika na druge;

76. napominje da su se trenutačne smjernice za nevladine organizacije i druge dionike koji nisu obuhvaćeni registrom transparentnosti pokazale nedostatnima; naglašava potrebu za temeljitom provjerom prije upisa u registar transparentnosti kako bi se otkrili svi izvori financiranja; napominje da financiranje iz fondova EU-a mora biti sljedivo od izravnog primatelja do krajnjeg korisnika kada se sredstva prenose u lancu; poziva na reviziju smjernica za prijavu u registar transparentnosti kako bi se uključio zahtjev za otkrivanje svih prihoda i rashoda, uključujući prijenose sredstava s jednih nevladinih organizacija i dionika na druge; ***podsjeca da se zahtjevom prema kojem nevladine organizacije moraju objaviti sve izvore financiranja mora uzeti u obzir ugrožava li se takvim zahtjevom opstojnost ili djelovanje nevladinih organizacija u zemljama pod autoritarnim i neliberalnim režimima;***

Or. en